Trajnim teknik për Plani e Përgjithshëm  Vendor
Tirana International Hotel, 11-12 Tetor 2016
	DITA E PARË 

	Ora 
	Përshkrimi
	Kush

	09:00-09:30
	Regjistrimi 
	

	09:30-09:40
	Fjala hapëse dhe objektivat e takimit 
	MZHU, AKPT

	SESIONI 1
	Trajnim i përgjithshëm mbi Planifikimin Kombëtar e Rajonal me ekspertët e Zyrave të Planifikimit dhe Kontrollit të Zhvillimit të Territorit.
	

	09:45-10:030
	Hierarkia, Përmbajtja dhe Procesi në hartimin e dokumenteve në nivel kombëtar sipas legjislacionin shqiptar për planifikimin e territorit.
Plane kombëtare të hartuara më parë dhe në fuqi - Diskutim 
	Zenel Bajrami

	10.30-11.00
	Koordinimi i Njësive të Qeverisjes Vendore me organet përgjegjëse për planifkimin e territorit në nivel qëndror

	Zenel Bajrami

	11:00-11:15
	Pushim kafeje
	

	SESIONI 2
	Trajnim i përgjithshëm mbi Planifikimin Vendor me ekspertët e Zyrave të Planifikimit dhe Kontrollit të Zhvillimit të Territorit.
	

	11:15-12:00
	Vështrim mbi planifikimin në nivel vendor në Shqipëri; 
Kuadri ligjor; Çështje kryesore të përgatitjes dhe zbatimit të PPV-ve; Procesi
	Zenel Bajrami

	12:00-13:00
	Përmbajtja e Planeve të Përgjithshme Vendore të Territorit sipas legjislacionit në fuqi; Mbledhja e të dhënave dhe analiza e situates; Forumi Këshillimor Vendor Analizat e detajuara dhe Analiza Metabolike; 
PPV të hartuara më parë - Shembuj
	Zenel Bajrami

	13.00-14.00
	Drekë
	

	14.00-15.00
	Përmbajtja e Planeve të Përgjithshme Vendore të Territorit sipas legjislacionit në fuqi; Vizionimi, planifikimi strategjik dhe Plani i Zhvillimit 
	Zenel Bajrami

	15:00-15:45
	Përmbajtja e Planeve të Përgjithshme Vendore të Territorit sipas legjislacionit në fuqi; Rregullorja Vendore, treguesit e planifikimit të territorit dhe zhvillimit të tokës.
	Zenel Bajrami

	15.45-16.00
	Pushim kafeje
	

	16.00-17.00
	PIK dhe VSM në kuadër të hartimit të PPPV-së
	dldp

	17.00-17.15
	Konkluzionet e ditës së parë.
	




	
DITA E DYTË 

	Ora 
	Përshkrimi
	Kush

	09:00-09:30
	Regjistrimi 
	

	09:30-09:40
	Fjala hapëse dhe objektivat e takimit 
	MZHU, AKPT

	SESIONI 3
	Trajnim i përgjithshëm mbi Zhvillimin e Tokës me ekspertët e Zyrave të Planifikimit dhe Kontrollit të Zhvillimit të Territorit
	

	09:45-10:30
	Zbatimi i PPV-se: Plani i Detajuar Vendor; Procesi, Autoriteti Përgjegjës, Vendim marrja Pjesëmarrja e Publikut;
	Zenel Bajrami

	10.30-11.00
	Instrumentet e Manaxhimit të Tokës sipas legjislacionit shqiptar dhe shembuj nga Shqipëria; Shembuj
	Zenel Bajrami

	11:00-11:15
	Pushim kafeje
	

	11:15-12:00
	Zbatimi i PPV-se: Leja e ndërtimit, deklarata paraprake; Shembuj
	Zenel Bajrami

	12:00-13:00
	Zbatimi i PPV-se: Leja e ndërtimit, deklarata paraprake; Shembuj
	Zenel Bajrami

	13.00-14.00
	[bookmark: _GoBack]Drekë
	

	SESIONI 4
	Ushtrime
	

	14.00-15.00
	Ushtrime - Instrumentet e Manaxhimit të Tokës sipas legjislacionit shqiptar dhe shembuj nga Shqipëria 
	Zenel Bajrami

	15:00-15:45
	Ushtrime - Llogaritje të treguesve të zhvillimit
	Zenel Bajrami

	15.45-16.00
	Pushim kafeje
	

	16.00-17.00
	Konkluzionet e ditës së dytë
Diskutim mb mësimet e nxjerra nga trajnimi 2-ditor
	dldp
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